
Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

Aperithürauf L Gfl. 0,75 l 9,50 €    

trockene Sherryart 12,67 €/l

Thüraufs Bester Aperitif L Bfl. 0,75 l 19,00 €  

edelsüß 25,33 €/l

Aperitifweine



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

Glockenwirts Weißer Glühwein vom Rothenburger Reiterlesmarkt Lfl. 4,90 €    

das Kultgetränk der Rothenburger, ohne Gewürze

Glockenwirts Roter Glühwein vom Rothenburger Reiterlesmarkt Lfl. 4,90 €    

kräftige Rotweinart, fein gewürzt

Glühwein



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

"Glockenblume" Müller-Thurgau trocken 0,75 l 6,80 €    

harmonisch, vollmundig 9,07 €/l

Rotling trocken 0,75 l 9,00 €    

anregend, rund 12,00 €/l

Bacchus halbtrocken gold 0,75 l 9,00 €    

blumig, ausgewogen 12,00 €/l

Silvaner trocken 0,75 l 9,00 €    

lebendig, verspielt 12,00 €/l

Riesling trocken 0,75 l 12,00 €  

elegant, filigran 16,00 €/l

Regent trocken Rotsekt 0,75 l 12,50 €  

zart, abgerundet 16,67 €/l

Muskattrollinger weiß gekeltert extra trocken 0,75 l 12,00 €  

duftige Leichtigkeit, betörend 16,00 €/l

Bacchus brut silber 0,75 l 9,00 €    

Frucht und Temperament 12,00 €/l

Grüner Silvaner naturherb 0,75 l 10,00 €  

viel Ausdruck, ohne Dosage 13,33 €/l

Johanniter naturherb 0,75 l 12,00 €  

pikant, geschliffen 16,00 €/l

Regent naturherb Rotsekt 0,75 l 12,50 €

profiliert, ohne Dosage 16,67 €/l

"Glockenblümchen" Müller-Thurgau trocken 0,20 l 2,70 €    

harmonisch, vollmundig 13,50 €/l

Bacchus halbtrocken gold 0,20 l 2,80 €    

blumig, ausgewogen 14,00 €/l

Sekte



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

Weingelee Glocke weiß 225 g 3,60 €    

16,00 €/kg

Weingelee Glocke rosé 225 g 3,60 €    

16,00 €/kg

Weingelee Glocke rot 225 g 3,60 €    

16,00 €/kg

Weingelee Glocke weiß Auslese 225 g 5,20 €    

23,11 €/kg

Weingelee



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

Weinessig Glocke Fl. 0,5 l 7,80 €    

feinste Art 15,60 €/l

Weinessig


